furit  Islebius  Furippus,  interprete  ex  Germanico 
Matthaeo  Judice,  clamosissimo  et  seditiosissimo  pra> 
dicaute  :  Nunc  agite,  o  Ccesar,  reges,  principes,  ct 

magnates,  et  quicunque  prehendere  potestis,  appre- 
hendite.  Maledicta  sit  manus  otiosa  et  ignava.  Et 

C  primum  eripite  pontifici  \Romam,  Romandiolam,  Ur- 
binum,  Rononiam,  et  omnia  quw  tenet  et  possidet  eo 

nomine  quod  pontifex  sit;  namille  cst  possessor  pes- 
simai  fidei;  mendaciis  ac  fraudibus  acquisivit  omnia. 

At,  quiddico  mendaciis  et  caidibus?  Imo  blasphcmiis 

suis,  ci  idololatriis  imperio  Romano  subtraxit,  et  eri- 
puit,  et  sibi  subjecit,  et  mercedis  loco  sua  supcrsti- 
tione  innumeras  animas  ad  inferos  deduxit,  sicut  ipse 

jactitat,  d.  40,  cap.  si  pajpa,  etc.  Deinde,  magistra- 
tus  debebat  pontificem,  et  cardinales,  et  reliquos  ejus 

ordinis,  et  supcrstitionis,  et  impuroe  sanctitatis  con- 
sortes  capere,  eisque,  ut  blasphemi  solent  puniri,  lin- 

guas  per  cervicem  extrahcre  et  prcBcidere,  "<•  patibulo 
eas  ex  ordine  redigere,  ad  eum  plane  modum,  uuo 

ipsi  bullis  suis  signa  appcndvi  r  snlnrf.  lirrt  har  i*rna 

taria  tenentes,  et   Lupo    concionanti   auscultantes.  D  longe  inferior  et  mitior  esse  ipsorum  blasphemiis  et 
Astat  ct  juxta  anseres  quasi  custos,  fatuus  in  suo 

h/jJbitu.  Elegans  profecto  Lutheranorum  et  Calvi- 
nianorum  praedicantium  incouismus  et  delineatio. 

Qui  volet,  commeutarium  adjungat,  reperict  ube- 
rcm  commentandi  materiem. 

Quam  bene  Wolfius  suam  operam  locassct,  si 

haec  talia  ~j-w;j.aTa  et  h.-:\>m,  eo  quo  spectant,  hoc 
est  ad  suos  praedicantes,  retulisset.  Nune  quid  aliud 
cgit  quam  quod  se  incredibili  calumniandi  pruritu 

arsisse  palam  ostcndit?  El.  tamen  tomos  suos  Le- 
i  iininiiit  memorabUium  et  reconditarum  titulo  vcudi- 

tiii.'  Anuc  lectio  memorabilit*  legere  et  coaccrvare 
ea,  quan  quivis  ex  iulimac  plcbis  cajtncnto  in  papas, 

idnlolatriis.  His  rite  peractis,  posset  eis  sane  conccdi 

ut  in  patibulo  inter corvos,  aut  in  inferno  inter  diabo- 
los,  unumaut  quot,  pro  arbitratu  suo,  vcllent,  ccic- 
brarcnt  concilia. 

In  eodem  libro  sic  insanit  vesanus  apostata  :  Ego 
vero,  si  Caisaris  essem  loco,  hoc  actutum  agerem  • 

runctos  nebuloncs  illos  nefarios,  pontificem,  cardina- 

lcs,  ct  reliquos  ejus  farinxB  homines,  miu  guasi  ca- 
t<  ini  connexos  et  succinctos,  haud  longius  7»"///  <ul 
tria  miiliiiria,  Ostiam  nimirum,  abigerem, soluti enim 

1 1  tiisr.iiu-ti,  1 1.1  iuni  procul  abirent  eo  7""  nollent. 
Eet  autriii  in,  eo  loco  piscina  quozdam,  7»"///  Latmi 
marc  Tyrrhenum   bocant,  sahjtbn    balneum  contra 
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Iu  colloquis  symposiacis  Lutheri,  titulo  de  Auti- 
christo,  meutio  fit  iraaginis  Luthero  oblatae  ;  iu  qua 
papa  Romanus  cum  Juda  ex  loculis  et  clavibus  suis 
suspensus  visebatur.  MiriOce  placuit  Luthero  haec 

effigies  ;  iuque  eum  sensum  accepit  quasi  divini  nu- 
miuis  justa  vindicta  adversus  papam  fuerit ;  ut  qui 

Lutherum  cum  suo  Evangelio  damuare  non  formi- 

dasset,  laqueo  diguus  per  hanc  picturam  declarare- 
tur. 

At  de  conviciiset  contumeliis  verborum,  et  pictu- 

rarum,  qnibus  adversarii  Romanos  pontifices  petu- 
lantissime  et  flagitiosissime  traducunt,  et  ludibrio 

cxponere  student,  copiosissime  a  nobis  dictum  cst 
in  quatuor  apologiis  contra  Misenum,  et  in  responso 
ad  theses  Hunnianns.  Non  pauca  itidem  attigimus 
lib.  ui  De  pontifice,  ubi  de  Antichristo  actum,  cujus 
occasione  istiusmodi  maledicta  et  mendacia,  quac 
sectarii  inflatis  faucibus  crepant,  quantum  satiserat, 

castigavimus  et  profligavimus. 

Tametsi  autem  haeretici,  hac  tempestate,  in  Ro- 
mauos  praesules  summo  furore  incurrunt  et  debac- 
chautur,  nihilomiuus  quosdam  ex  eorum  censu  et 

ordiue  delegerunt,  quos  impotentius  et  impudentius 
insectareutur  et  conviciis  dilacerarent.  Ex  horum 

numero  praecipuus  esse  videtur  Gregorius  VII,  prius 

Hildebrandus  dietus,  qui  pontilicatum  iniit  anno  Re- 
demptorisl073,  mortuusannol085,  ut  quidem  cardi- 
nalisBaroniustorao  Iltemporaputat.  Huncpontificem 

ita  passim  venenato  suo  ore,  stylo,  calamo  Ilagellaut 

omneslues,  languores,  ct  morbos  immundce  sanctita-  \ 
tis  i>ontifiche,  et  omnium  card/nalium  ct  totius  cathe- 
drce  pestitcnticv.  In  id  vero  istos  mollissime  collocatos, 
lavarem  strenuc.  Quod  si  contingeret  ut  aquam  fcrrc 
abhorrcrent,  quemadmodum  male  feriati  ct  obsessi 

solcnt  ad  aquam  trepidarc,  aUquid  illis  adjicerem 
de  pctra,  supra  quam  ipsi  etEcdesia  corum  fundata 

est;  imo  clavibus  illis  aliquid  anncctercm,  quibusom- 
nia  possent  solvere,  qucein  ccelo,  ct  in  terra  sunt,  ut 

aquce  imperarent  quce  vellcnt.  Pastoralc  ctiam  \k- 
dum  ac  clavam  illis  oportcret  in  procinctu  esse,  quy 
busaquce  impingerentalapas,  adeograxes  ut  sibi  cx 
ore  et  naribus  sanguis  exundaret,  Postremo  etiam 

cum  itlis  inderent  pascua  sua,  quibus  in  balneo  se 
recrearent  ac  reficerent,  nimirum  univcrsa  decreta, 

decretalia,  scxti,  Clemcntinw,  extravagantes,  bullm, 
indulgentice,  littera;  butijrales,  cascalcs,  lacteales,  clc 

collie  ipsorum  suspensw,  propter  omnimodam  securi- 
tatem.  Ausim  quidcis  dcponere,  si  non  ad  dimidiam 
horam  in  eo  balneo  in  funduin  submersi,  ab  omnisua 

ingritudine,  lamjuore,  et  lue  liberentur.  Heec  Lu- 
therus. 

Qui,  ut  iuquit  Matthaeus  Judex  praodicans,  eam- 
dem  sententiam  paucis  annis antv  obitum  suu m  pvnxit 

iinihjinibus  illis,  jwc  Witebcrgce  imprcssa'  sunt,  et 
postca  Jence  recusce,  in  quibus  pontifcx  et  cardinales 
patibulo,  seu  crucc  suspenduntur,  circumvotitantibus 
cacodcemonibus,  qui  animas  eorum  excipiunt,  et  in 

infernum  dcferunt,  hoc  mscripto  titub> :  Dijna  merccs 

papce  Sathanismi,  et  cardinalium  suorum,  his  subjc-  C  sectarii,  ut  eum  vix  sinant  esse  horainem  ;  sed  pro- 

B 

ctis  rhythmis  Germanicis  : 
Wie  zeitlich  gestrafft  solt  Averden 
Bapst  und  Cardinal  auf  Erden, 
Ihr  Lasteruug  verdieuet  het, 
Wie  ihrRecht  hie  gemalet  steht. 
Quod  si  pcem  corporali 
Nunc  cssent  afficiendi 
Ei  cardinales  ct  papu, 
Ycrc  eorum  blasphemia 
Istam  merita  mercedcm 

Quam  sic  cernis  hic  dcpictam. 
Haec  nefarius  Judex  de  sacrilego  Luthero.  Quae  et 

Schlusselburgius  Iibro  de   Adiaphoristis  repetit,  ne 
seditionum  scintillae  olim  accensae  exstinguantur. 

cul  infra  naturam  et  societatem  humanam  ablegent: 

ducem  et  auspicem  secuti  partim  iusitam  sibi  men- 
tiendi,  et  omnes  pontifices  Romanos  criminandi 
pruriginem ;  partim  Bennonem  pseudocardinalem, 

qui  de  Gregorio  VII  commeutarium  mendaciis  et  in- 
scitia  refertissimum  posteritati  reliquit,  quera,  ul 

gemmam  pretiosissimam,cataIogo  testium  Luthera- 
nae  veritatis  Ulyricus  intexuit ;  ex  quo  centuriatores 

quoque  undecimam  suam  centuriam  multarum  pseu- 
dologiarum  et  criminationum  accessioue  locupletio- 
rem  reddiderunt ;  quo  insuper  Wollius  mendaciorum 

suorum  centenarium  undecimum  insignifer  exorna- 
vit.  Quera  item  Reinerus,  Reineccius  Lutheranus  ve 
Calvinianushaereticus,  auno  salutis  1081,  Francofurti 

Nequesolum  Lutherus  coloribussupplicium,quo(I  TJ  cum   Helmoldo  et  Arnoldo  Lubecensi  iterum  typis 

papee,  cardinalibus,  episcopis  et  omuibus  ecclesia- 
sticis  infligendum  censebat,  efformandum  curavit, 
sed  alia  non  pauca,  quae  spurcissime  et  fcedissime 
contra  papam  eo  in  libro  eructaverat  depingi  voluit; 
quae  picturae  adeo  sunt  foedac,  spurcae  etabominandae 

ut,  teste  ipso  Illyrico,  in  libello  contra  Interimistas 
et  Adiaphoristas,  multi  ex  Lutheranis  earum  con- 

spectu  gravissime  offensi  fueriut,  totumque  hoc  con- 
tumeliarum  infandum  genus  ex  potu  vel  senio  deli- 
ranti  jam  Luthero  assignaudum  existimaverint,  quam- 
vis  Illyricus,  ut  erat  crassae  Minervae  filius,  longe 
aliter  statuat,  et  istas  Lutheri  imagines  in  hara  et 
cloaca  pictas,  tantum  non  adoret,  contra  proprium 
fiuum  de  imaginibus  non  adorandis  decretum. 

excudendum  curavit;  <piod  pauca,  ut  ait,  Bennonis 
superessent  exemplaria,  grandi  scilicet  reipublicae 

Christiauae  jactura  ;cujus  multum  interest,  ut  hujus- 
modi  calumniarura  centones  durent  ac  perennent, 

ut  qui  caluraniandi  et  raentiendi  artem  discere  et  fa- 
ctitare  cogitant,  exemplar,  et  quidera  perfectissimum 

in  quod  intueantur  et  cum  quo  se  conforment,  ha- 
beant. 

Aute  hos  omnes  anno  Domini  1535  publicavit 
Beuuonem  Orthuinus  Gratius  cum  aliis  quibusdam 

male  sanis  chartis,  quas  se,  nescio,  iu  quo  manu- 

scripto  codice  reperisse  dicit.  Bellarminus  probabile 

arbitratur  hunc  librum,  titulo  Benuonis,  ab  aliquo 

haeretico  Lutherano  fuisse  confictum  et  publicatum. 
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Vociferatur  Sutlivius 

Bellarmini  redarguit  Orthuinus  Gratius  in  Fasciculo 

renim  expetendarum  ct  fugiendarum,  qui  Hbrum 
hunc,  licet  alioqui  pontifici  amicissimus,  edidit.  Quam 

Gratius  Romano  pontilici  amicus  fuerit,  satissuper- 
que  indicat  Fasciculus,  vel  potius  fascis  ille  calura- 
niarum  et  criminationum,  quem  exiguo  sane  bono 
Kcclesiae,  et  nullo  cum  honore  suo  in  lucemdedit. 

Quam  bonum  factum  fecisset,  si  codicem  illum  ti- 
neis  et  blattis  depascendum  reliquisset. 

Nec  bona  est  haec  consecutio ;  uec  Bellarmini  su- 

spicionem  enervat  :  Orthuinus  edidit  Bcnnonem  :  er- 
go  nonest  ab  aliquo  Lutherano  confctus;  nam  ab 

anno  Domini  1517  usque  ad  annum  1535  variaa  Lu- 
theranis  conlingi  potuerunt,  et  reipsa  itidem  conficta 
sunt.  Nec  ea  solum,  quae  Lutherum  antecesserunt,  B  Pctri,  vcl  gradiis  cathedrce  sacerdotalis  vacaret.  Quo 

conjecit  Gratiusin  suum  Fasciculum,  sed  et  alia  Lu- 
thero  synchrona ;  ut  testantur  Gravamina  (jcrmanice 

in  comitiis  Norimbergensibus  oblata  ;  epistola  Adria- 
ni  VI  ad  principes  Germanos,  declamatio  Hutteni 
contra  donationem  Constantini.  Constitutio  ad  remo- 

vendos  abusus,  et  ordinatio  ad  vitam  cleri  reforman- 
dam,  Laurentii  cardinalis,  et  aliahujus  generis.  Nam 

quod  Sutlivius  dicit ,  similia  Bennonianis  de  Grego- 
rioscribi  «6  Urspergensi,  et  Sigeberto,  et  auctore  Vi- 
tce  Henriciance,  impudens  commentum  est.  Licet 

enim  Urspergensis  Gregorio  parum  benevolus  fue- 
rit,  multoque  minus  Sigebertus,  neuter  tamen  illo- 
rum  horribilium  criminum  de  quibus  a  Bennone 
accusatur,  eum  insimulavit;  imo  nec  auctor  Vitae 

Mejtdacium  rt  impudentiam  \  vulgo  quartum  appellitant,  Gregorio  legitimo  pastori 

opposuerat.  In  primo  it.ique  lib.  sic  compellat  An- 
selmus  Guibertum  pseudopontificem :  Noli  itaque 

dicerc,  quia  unhersalis  Ecclesice  curum  suscepim>i>. 
Quomodo  enim  tibi  commissa  est  Ecclesia  :  quem 
constat  non  intrasseper  ostium,  quodChristus  est,  sed 

aliunde  ascendisse,  ut  furem?  (.loan.  xx.  1.)  Aposto- 
lica  cnim,  ctunirersalis  Ecclesia  suum  hubcbat  pasto- 
rem.  Ut  enim  dc  B.  Gregorio,  patre  nostro,  dicam, 

'/»">  dc  Cornelio  scripsit  Cijprianus  :  factus  est  episco- 
pus  de  Deiet  Christicjus  judicio,  de  clericorum  pene 

omnium,  et,  ut  verum  dicam,  omnino  omnium  te.iti- 
monio,  de  plebis ,  quee  tunc  adfuit,  suffragio,  de  sa- 
cerdotum  antiquorum  et  virorum  bonorum  collegio, 
cum  nemo  ante  se  factus  esset,  cum  Alexandri  locus, 

occupato,  et  de  Deivoluntate,  atque  omnium  nostrum 

consensu  ordinato,  quisquis  jam  episcopus  fieri  volue- 
rit :  foras  fiat  nccesse  est,  nec  habeat  ecclesiasticam 

ordinationem,  qui  Ecclesice  non  tenet  unitatem.  Quis- 
quis  ille  fuerit,  licet  dese  multumjactans,  et  sibiplu- 
rimum  vendicans.profanus  est,  alienus  est,  foris  est; 

et  cum  post  primum  secundus  esse  nonpossit,  quis- 
quis  post  unum,  qui  solus  esse  debet,  factus  est,  non 
secundus  ille,  sed  nullus  est. 

Citat  et  recitat  haec  verba  abbas  Urspergensis  iu 

Chronico,  ex  epistola,  utait,  Anselmiad  Guibertum  : 
quae  videtur  fuisse  diversa  ab  bis  duobus  libris,  ut 
etiam  arbitratur  Baronius  iu  Appendice  ad  tomum 
VII   Annalium.  Nec  improbabile  est  Anselmum  ad 

Henricianae  neque  etiam  is  qui  pro  Henrico  IV  apolo-  'J  eam  alludere  verbis  illis  in  ipso  primi  libri  vestibulo 
giam  conscripsit,  ut  infra  suis  locis  monebo.  Nfec 
nisi  perfricta  fronte  Sutlivius  Schaffnaburgensem 
opponit:  nihil  enim  in  eo  Beunonianum  apparet,  ut 

nec  in  Helmoldo,  quorum  de  Gregorio  VII  testimo- 
nia  paulo  post  producentur. 

Licet  autem  cardinalis  Bellarminus  lib.  vi  De 

pontifice,  cap.  13,  Gregorium  nostrum  copiosissime 
et  doctissime  ab  haerelicorum  criminatiouibus  asse- 

ruerit,  allatis  plurimis  iisque  gravissimis  scriptori- 
bus,  quorum  multi  eo  ipso  saeculo  vixerunt,  quo 

Gregorius  aposlolicam  sedem  rexit,  et  partim  quo- 
que  non  tantum  eruditioue,  sed  et  vitac  sanctimonia 

ac  miraculis  claiuerunt ;  qui  longe  alia  et  aliter  scri- 
buntct  testantur,  quam    mendaciorum  ille    faber  et 

n  —  — 

architectus  Benno  ;  quia  tamen  pauci  sunt,  quibus      flari  et  dissipari  queat  ?  Minimevero.  Audi  Urs 

copia  suppctit  omnium  eorum  auctorum,  quos  Bel- 
larminus  pro  Gregorii  VII  innocentia  haereticae  im- 
pudenliae  opponit,  visum  est  non  abs  re  fore,  si  ip- 
sorum  testimouia  verbatim  exscribcreutur,  et  lecto- 

rum  oculis  subjicerentur,  et  postea  breviter  menda- 
cia  et  probra  Hennonica  refellercntur,  si  tamen  opus 

ntVllcre,  quac  tot  tantisque  testiluis  adductis  et  au- 
ditis  sponte  sua  corruunl.  Agmen  igitur  ducat 

I.  Anselmus,  episcopus  Lucensis,  cujus  cxstant 
tomo  VI  antiqua;  leclionis  cl.  viri  D.  Ilenrici  Canisii 

libriduoapologetici  pro  Gregorio  VII  contra  Guiber- 
tum  archiepiscopum  Raveiinatein,  antipapain,  sub 
Clementis  III  nomine,  quem  imperator  Henricus  III, 

occurrentibus  :  Scripsi  tibi  pauca  cum  multo  dulore 
et  sincerre  charitatis  affectu,  ut  cognoscens  errorcm 

tuum  redires  ad  cor,  etc;  sed  quia  verba  tua  iniqui- 
tas  et  dolus,  et  noluisti  intelligere,  ut  bene  ageres 

(Psal.  xxxv,  4),  audiintcrea  etc.  Qni  sic  etiam  Gui- 
bertum  alloquitur  :  Tu  vero  aliunde  ascendisti,  et 
non  vocatus  a  Deo  accessisti,  noli  usurpare  tibi  tanti 
curam  regiminis.  Sicut  enim  jam  dictum  est  :  Si 

Grcgorius  in  Ecclesia  fuit,  qui  apud  te  etiMn  oonsti- 
tit,  judex  a  nullo  condemiKiri  iiiitnit,  manifestumest, 

te  ab  Ecclesia;  radiceprcecisum  aruissc,  nihilque  ha- 
bere  potcstatis  acjuris. 

Quis  vero  iste  Anselmus  Lucensis?  an  unus  ex 

trivio,  cujus  testimonium   primo  statim  auditu  dil- 

per- 

gensem  in  schismaticorum,  quam  in  Gregori  \  II 
partes  caeteroqui  proniorem  :  Anselmus  episcopus,  vir 

liUerisapprime  eruditus,  ingenio acutissimus,  facun- 
iim  pnxcipuuq,  et  quod  omnibus  magus  cst.  in  Det  ti- 
more  et  sancta  conversationenoininutissimus,  adeo  ut 

tnni  in  rita,  tfuam  post  mortem  referatur  mwacuUe 
clarut. 

De  eodein  Anselmo  auctor,  qui  Vitam  ejus  litteris 
inandavil  apud  Barouium,  tomo  II,  anno  Cbristi 
1080:  Anno  Incamationis  Domtn*  nostn  Josu  Chri- 
sti  milli ■simn  nrtnijrsimo  se.r.to,  tfiiscopatus  vero  sui 
iinium  tiiim.  indictione  nono,  fbnxtis  jam  uiuusse- 
ptem  cxcommunicationis  Henriciquondam  regis,  post 
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ransitum  autem  felieissimi  papce  Gregorii  VII  mense  \  cepit,  ut  in  fide  et  doctrina  beaiissimi  papce  Gregorii 
lono,  dic  rero  rigesimo  tertio ,  obdormivit  in  Domino 
enerahilis  dominus  ct  Vater  noster  Anselmxts  Lu- 

ensii  episcopxis,  dccimo  quinto  Kal.  Aprilis,  in  ci- 
itate  Mantuana  ,  pnrsidente  reverentissimo  cpiscopo 

'liiildo,  atque  dominante  ibidem  nobilissima  duce  et 
narchionissa  domina  Mathilda. 

Subdit  idem  auctor  :  Tertia  nocte  post  sanctissima 

'atris  (Anselmi)  renerandam  dormitionem,  qutedam 
ontraeta  persona,  quce  una  semper  manu  et  posterio- 
ibus  scrpebat  potius,  quam  g radiebatur ;  qxue  etiam 

n  domo  nepotis  episcopi  annum  unuin,  et  duos  men- 

cs,  ac  dimidium  manserat  apud  pmdicti  Patris  tiun- 
«tm,  meritis  ipsius  sana  vrecta  est  m  prinui  noctis 

igilia  :  sequenti  vcro  dic  eircatcrtiam  {ut  cisum  est) 

permaneremus.  Haecauctor  ille. 
Testatur  et  Berchtoldus   Constantiensis ,  in  suo 

Chronico,  S.  Anselmum  vivum  et  vita  functum , 

plurimos  incitasse  et  confirmasse,  ne  ad  schisma- 
ticorum  castra  transitionem  facerent.  Verba  Berch- 

toldi  sunt  haec  :  Beatas  Ansehnus  quondam  Lucensis 

episcopus,  ipso  eodem  sua?  depositiouis  anno,  innu- 
merabilibus    ctepit  miraculis    coruscare;    qui  post 

obitum  venerabilis  papm  Gregorii  VII  fidelcs  S.  Pe- 

tri  eontfa  tx/rannidem  Henrici,  adhuc  in  camc  vi- 

rcns,  multiim  incitavit;  sed  multo  pius  post  obitum 
sitUm  miraculis  coruscans,  eosdem  contra  cumdem 

persistere  confortaeit,  itnde  ct  pars  Henricide  die  in 

ckem    tseepH    deficcre,    catholici  autcm    in  fidelitate 

loram,  fertur,  quod  qucedam  a  nativitate  cma  ibidcm  B  s-  Petn  non  eessmenmt  proficere. 

'uerit  Uluminata,  quam  Brixiensis  comitatus  incolam 
iuir  audivimus. 

Brevitatis  causa  descrihere  praetermittimus,  in- 

juit  Barouius,  octoginta  insignia  miracula,  quae  il>i- 
iem  a  sancto  edita  fuerunt  usque  ad  quiuquagesi- 

num  diem  ab  ejus  obitu,  quo  idem  auctor  ille  scri- 
jebat.  Hic  igitur  tantus  vir,  doctrina  et  miraculis 

•elebratissimus,  au  non  vel  solus  sufficeret  oppilan- 
lis  impuris  faucibus  Bennonis  et  similium  Gregorii 

/11  calumniatorum,  licet  uullus  alius  exstitisset,  qui 

;ontra  mendaciloquum  Bennonem  pro  Gregorio  VII 
itaret?  \ 

II.  Auctor,  qui  Vitam  S.  Anselmi  Lucensis  scri- 
>sit,  Gregorio  et  Anselmo  syuchronus,   imo  hujus 

Idem  auctor  Vitae  S.  Anselmi  :  Ante  omnia  id  stu- 

dii  semper  habuit,  quatenvs  sanctissimum  magi- 

strum  situm  papam  Gregorium  imitnretur  in  omiti  ■ 

bus,  iflfi  ut  discrepare  ab  illo  prorsus  nollet,  etiam 

in  aliqxto.  IHixts  semper  meritis  tribuit  quidquid  in 

ipso  fnit,  (liiin  litam  rimcmorarit  monasticam,  etso- 

litariam,  quam  sc  crebro  flevit  amisisse,  etc. 

Idem  scriptor  Vitae  S.  Anselmi  :  Defuncto  ]»//»; 

Alexandro,  dxim  sanctissimxis  Gregorixts  inRomanum 

pontiftcem,  Spiritns  stmcti  instigatione,  ac  voto  com- 
mxtni  clericorum  et  laicorxtm  diu  rcnitens  essct  electus 

ut  seqxteretxtr  extm  ipse  in  omnibxts,  in  Lxtcanam  Ec- 
clesiam  est  et  ipse  electxts  episcopus,  atqxie  ab  illo 

postmodxtm  consecratus.  Igitxtr,  dum  aliqxianto  tem- 

tiam  discipulus  :  Illc  (Gregorius)  mitram  capitis  sui  C  pore  non  semel,  axtt  bis ,  sed  stepixts  ctim  eodem  reli- 

'ransmisit  isti,  Anselmo  vidclicet,  tanqxtam  potestatem 
mam  ligandi,  et  solvendi,  sed  et  miracxtla,  credo,  fa- 

■irndi.  Nam  non  mxilto  post ,  cognosccntibxts  nobis 
mnibrn,  per  ipsius  consiliitm,  et  fidem  magnam ,  pra"- 
imit  qiuvdam  fecit  Deus  per  eamdem  mitraiu  mira- 
bilia.  Inter  alia  niim  r<  cercntissimus  domiuus  Vhal- 

lus,  Mantuanus  srilicet  episcopus ,  mxtltis  jain  annis 

irnrissime  spleneticus,  toto  corporc  iitceratxts ,  prm- 

>crtim  in  crurtbus,  sic,  ut  rix  qxtomodolibet  starepos- 

<et,  rix  etiam  jaccrc  vel  scdcre;  qui  ct  mxdta  in  mc- 

iicos  erogtwerat,  nihilque  profccerat ,  apposita  eadem 

mitra,  xtbi  major  ingrueret  dolor,  pristina;  redditus 
est  sanitati. 

Beatits  itaque  talis,  ct  tantits  magister  Gregorius, 

niiraeula  fecit  mxtlta  vivus,  et  mortttus  :  fecit  qui- 

ih  m  et  bonus  discipulus  ejxts  Anselmus;  magister  rjxti- 
dem  in  Deo,  discipvlus  in  Deo  et  in  beatissimo  iim- 

gistro,  etc.  In  cxtremis  sxtis,  sicut  ab  ipsius  eapella- 

nis  suis  ilidicimus  religiosis  :  Post  omnia,  inquit,  di- 
lexijustitiam,  etodiohabui  iniquitatctn{Psal.  cxvm, 

163);  idciro  morior  in  exsilio.  Et  qxtidcm  in  eitn 

sua,  quod  magister  ac  discipulus  docxterxint,  hoc  et 

in  mortequasi  testamento  confirmarerunt.  Ille,  nempe 
Gregorius,  quos  obedientes  tibi  vivens  adhuc  bene- 

di.eit,  moriens  quoque  commcndavit.  Hcnrieianos 

cero  penitus  penitusqxte  ,  nisi  post  magnam  demnm 

eimeersionem  et  pa-nitentiam  reprobavit :  hic,  uempe 
Ausolmus,  prcesentibus  nobis,  et  in  verbo  Domini prie- 
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giosissimo  ordinatore  suo  morarctur,  ritam  ejxis  con- 
sideravit  ineffabiliter  mirabilcm,  et  mirabilitcr  inef- 

fabilem;  qxtia,  cxtm  de  omnibxts  et  singxilis  finibus 

saicxtli  fieret  ad  exun  concxwsxis,  omnibxts  satisface- 

ret;  veritas  vera,  ac  jxistitia  hunquam  oii  ejus  de- 

fuit.  Pximo  {qxtod  magis  est  mirandum)  in  ipsis  s<r- 
ritlaribus  negotiis  so?pius  excessit  mente,  exhilarato 

sfiiritu  suo  ca-lesti  contemplatione  :  at  si privatus  in- 
tirdum  exstiterit,  revelationibxts  etiam  divinis  ju- 
iiiinhitus  et  confortatus.  Hxijxts,  inqitam ,  vestigia 

dum  exsequi  ferventcr  desiderat ,  incipit  oblivisci 
mxtndum,  etc. 

III.  Acta  Vaticana  de  rebus  gestis  Gregorii  VII 

apud  Baronium,  tomo  XI,  anuo  1075  :  Defuncto 

Alexandro  papa,  et  in  Lateranensi  Ecclesia  honori- 

fice  tumulato,  duin  Hildebrandus  archidiaconus  es- 
*et  in  ejxts  exsequiis  occupatus,  repente  factxis  est  in 

ipsa  Ecelesia  maximxis  cleri  et  populi  Bomani  con- 
riirsus,  clamantiitm  et  dicentium  :  Hildebrandxtm 

arehidiaconum  B.  Petrxis  elegit.  Quo  axidito,  idem 

<irchidiaconus  nimis  erpavit,  et  quasi  extra  se  ra- 
ptus,  cucxtriit  adpxdpitxim,  cxipiens  popxthun  ipsttm 

freqxtentem  sedare,  et  a  sxia  intentione  recedere  et 

retrahere  :  sed  Hxtgo  Candidus  cardinalis,  ubi  om- 
niiim  vota  in  archidiaconum  convcnisse  indxtbitanter 

cognovit ,  eitins  prrrcucurrit,  et '  popuhtm  ipsum  in 
hunc  modum  ailocutus  est  dicens  :  Eece,  charissim 

fratres,  scttis  et  indubitante.r  cognoscitis  quod  adiebus 
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t»uti  Leonis  papce  hic  archidiaconus,  tunquum  vir.X  t&re  suo  Eberhardum  comitem  misit,  qui  B»mun»s 

jmulens  atque  probatus,  hunc  sacrpsanctam  Bomu- 
num  Ecclcsium  p/urimum  cjultavit,  et  civitatem